Associação Paulista para o Desenvolvimento da Medicina / Programa de Atenção Integral à Saúde – SPDM/PAISOS:

T. A. nº185/2024 - SMS.G: Aprovação de novo Plano de Trabalho e Plano Orçamentário para o periodo de março a agosto de 2024, conforme a Portaria SMS nº 71/2024.

T. A. nº186/2024 - SMS.G: Inclusão de valor de R$ 1.325.624,30 (Hum milhão, trezentos e vinte e cinco mil, seiscentos e vinte e quatro reais e trinta centavos), à título de 

custeio, devido ao aumento de atendimentos relacionados á dengue nos Serviços de Saúde.

T.A nº 187/2024-SMS.G: Inclusão de valor de R$ 1.599.430,28 (Hum milhão, quinhentos e noventa e nove mil, quatrocentos e trinta reais e vinte e oito centavos) à título 

de custeio, complementar ao TA nº 186/2024, devido ao aumento de atendimentos relacionados á dengue nos Serviços de Saúde.

T.A nº 188/2024-SMS.G: Inclusão de valor de R$ 997.365,52 (novecentos e noventa e sete mil, trezentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos) á título de 

custeio, para contratação do exame hemodengue.

T.A nº 190/2024-SMS.G: Adição de recurso de R$ 1.962.071,59 (Hum milhão, novecentos e sessenta e dois mil, setenta e um reais e cinquenta e nove centavos), á título de 

custeio, para a contratação de Recursos Humanos e mudança da UBS Vila Mariana para novo endereço.

T.A nº 191/2024-SMS.G: Inclusão de valor de R$ 34.400,00 (Trinta e quatro mil e quatrocentos reais), á título de custeio para contratação de exames para o diagnostico do 

coronavírus 2019 (SARS-COV-2), tipo PCR-RT, envolvendo insumos de coleta, acondicionamento, logística das amostras e emissão de laudo, conforme Portaria nº 

834/2023-SMS.G.

T. A. nº192/2024 - SMS.G: Inclusão de profissionais de saúde para adequação dos Recursos Humanos da AMA Sacomã.

T. A. nº193/2024 - SMS.G: Inclusão de valor de R$ 41.511,56 (Quarenta e um mil, quinhentos e onze reais e cinquenta e seis centavos), à título de custeio, para 

contratação de médico geneticista para Hospital Dia Flavio Giannotti.

T. A. nº194/2024 - SMS.G: Inclusão de valor de R$ 1.473.700,96 (Hum milhão, quatrocentos e setenta e três mil, setecentos reais e noventa e seis centavos), a título de 

custeio, considerando a prorrogação por mais de 30 dias (junho/2024) para atendimentos relacionados á dengue nos Serviços de Saúde.

T. A. nº195/2024 - SMS.G: Inclusão de valor de R$ 2.057.180,00 (Dois milhões, cinquenta e sete mil, cento e oitenta reais), a titulo de custeio para implantação de 

minilaboratório da UPA Jabaquara.

T. A. nº196/2024 - SMS.G: Inclusão de valor de R$ 13.210,96 (Treze mil, duzentos e dez reais e noventa e seis centavos), à título de custeio, para reposição de profissional 

da Adminsitração Direta no PSM Augusto Gomes de Mattos.

T.A. n° 197/2024 - SMS.G: Atualização dos indicadores de qualidade e produção conforme Portaria